
 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 2.302                                                           Conde, 30 de outubro de 2023. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 2.302                                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

   

         ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
GABINETE DA PREFEITA 
 
 
PORTARIA Nº 0494/2023                           CONDE, 30 DE OUTUBRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município, 

 
RESOLVE:   
 
Art. 1º Nomear JOÃO BATISTA VIEIRA DE CARAVALHO para o cargo 

de ASSESSOR TÉCNICO, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria 
Municipal de Administração. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 10 de outubro de 2023. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
 
 
Portaria nº 06/2023/SEINFRA                         Conde, 30 de outubro de 2023. 

 
O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE CONDE, 

de ordem da Prefeita Municipal e no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º -Designar para efeitos administrativos legais, que o 

servidor, Jonatha da Silva Melo, Engenheiro Civil, Crea n° 11826332023-
PB, Mat:0012015, Cpf: 700.299.524-33, será a fiscal do contrato n° 
000253/2022 CPL, sem ônus para o órgão 

 
Art.2º-Esta portaria entra em vigor na data retroativa de 

10/10/2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Portaria nº07/2023/SEINFRA                         Conde, 30 de outubro de 2023. 
 
O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE CONDE, 

de ordem da Prefeita Municipal e no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º -Designar para efeitos administrativos legais, que o 

servidor, Jonatha da Silva Melo, Engenheiro Civil, Crea n° 11826332023-
PB, Mat:0012015, Cpf: 700.299.524-33, será a fiscal do contrato n° 
000249/2023 CPL, sem ônus para o órgão 

 
Art.2º-Esta portaria entra em vigor na data retroativa de 

10/10/2023. 
 
 
 
 
 
 
 
LICITAÇÃO E COMPRAS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
RESULTADO CREDÊNCIAMENTO – CHAMADA PÚBLICA Nº 00004/2023 

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas, preferencialmente sem fins 
lucrativos, especializadas na prestação de serviços médicos assistenciais 
ambulatoriais e plantonistas. EMPRESA CREDÊNCIADA: MEDNORTH 
SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA. Maiores informações poderão ser obtidas junto 
a Comissão Permanente de Licitação, Rodovia PB 018, S/N - Rodovia - 
Conde - PB, no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis. E-mail: 
conde.cpl.2021@gmail.com.  

Conde - PB, 26 de Outubro de 2023 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Presidente da Comissão 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
RESULTADO CREDÊNCIAMENTO – CHAMADA PÚBLICA Nº 00005/2023 

OBJETO: Credenciamento de Empresas para prestação de serviços 
especializados de profissionais de assistência social, educação física, 
farmácia, fisioterapia, fonoaudiologia, nutrição, psicologia clínica e terapia 
ocupacional. EMPRESA CREDÊNCIADA: PROVMED SERVIÇO EM SAÚDE. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, Rodovia PB 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, no horário das 08:00 
as 14:00 horas dos dias úteis. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com.  

Conde - PB, 26 de Outubro de 2023 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Presidente da Comissão 
 


